31.10.2022 Г. № 4/108-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗОНЫ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ И ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ЗОНЫ», УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗОНЫ» ОТ 07.05.2018Г. № 4/106-ДМО
В соответствии со ст. 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Федеральным законом от 14.07.2022 № 350-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 16 Устава муниципального образования «Зоны», Дума муниципального образования «Зоны»

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в муниципальном образовании «Зоны», утвержденный решением Думы муниципального образования «Зоны» от  07.05.2018Г. № 4/106-ДМО следующие изменения:
- пункт 1 статьи 8 дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. В случае подготовки изменений в генеральный план поселения, применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей общественные обсуждения или публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении которой принято решение о подготовке предложений о внесении в генеральный план изменений. В этом случае срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.».
2. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании «Зоныий вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Зоны» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Зоны» - А.А.Шепетя

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Зоны»
А.А. Шепетя